
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
106.2 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 373131200294

14,056 kWh $ 40,107

177 13,934 kWh $1,093

97.27 % MES $ 39,014

$481,284.00 MXN $13,121.00 MXN $468,163.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 177 495.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240046

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

177 Trina 600W

Subtotal $ 1,493,703.00

IVA $ 238,992.48

TOTAL (MXN) $ 1,732,695.48

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 481,284.00 $ 13,121.00 $ 0.00 $ 468,163.00 $ 468,163.00 $ -1,264,532.48

2 $ 495,722.52 $ 13,514.63 $ 0.00 $ 482,207.89 $ 482,207.89 $ -782,324.59

3 $ 510,594.20 $ 13,920.07 $ 0.00 $ 496,674.13 $ 496,674.13 $ -285,650.46

4 $ 525,912.02 $ 14,337.67 $ 0.00 $ 511,574.35 $ 511,574.35 $ 225,923.89

5 $ 541,689.38 $ 14,767.80 $ 0.00 $ 526,921.58 $ 526,921.58 $ 752,845.47

6 $ 557,940.06 $ 15,210.84 $ 0.00 $ 542,729.23 $ 542,729.23 $ 1,295,574.70

7 $ 574,678.27 $ 15,667.16 $ 0.00 $ 559,011.11 $ 559,011.11 $ 1,854,585.80

8 $ 591,918.61 $ 16,137.17 $ 0.00 $ 575,781.44 $ 575,781.44 $ 2,430,367.24

9 $ 609,676.17 $ 16,621.29 $ 0.00 $ 593,054.88 $ 593,054.88 $ 3,023,422.12

10 $ 627,966.46 $ 17,119.93 $ 0.00 $ 610,846.53 $ 610,846.53 $ 3,634,268.65

11 $ 646,805.45 $ 17,633.53 $ 0.00 $ 629,171.92 $ 629,171.92 $ 4,263,440.57

12 $ 666,209.61 $ 18,162.53 $ 0.00 $ 648,047.08 $ 648,047.08 $ 4,911,487.66

13 $ 686,195.90 $ 18,707.41 $ 0.00 $ 667,488.49 $ 667,488.49 $ 5,578,976.15

14 $ 706,781.78 $ 19,268.63 $ 0.00 $ 687,513.15 $ 687,513.15 $ 6,266,489.30

15 $ 727,985.23 $ 19,846.69 $ 0.00 $ 708,138.54 $ 708,138.54 $ 6,974,627.84

16 $ 749,824.79 $ 20,442.09 $ 0.00 $ 729,382.70 $ 729,382.70 $ 7,704,010.54

17 $ 772,319.53 $ 21,055.35 $ 0.00 $ 751,264.18 $ 751,264.18 $ 8,455,274.72

18 $ 795,489.12 $ 21,687.01 $ 0.00 $ 773,802.11 $ 773,802.11 $ 9,229,076.83

19 $ 819,353.79 $ 22,337.62 $ 0.00 $ 797,016.17 $ 797,016.17 $ 10,026,093.00

20 $ 843,934.41 $ 23,007.75 $ 0.00 $ 820,926.65 $ 820,926.65 $ 10,847,019.65

21 $ 869,252.44 $ 23,697.99 $ 0.00 $ 845,554.45 $ 845,554.45 $ 11,692,574.11

22 $ 895,330.01 $ 24,408.93 $ 0.00 $ 870,921.09 $ 870,921.09 $ 12,563,495.19

23 $ 922,189.91 $ 25,141.19 $ 0.00 $ 897,048.72 $ 897,048.72 $ 13,460,543.91

24 $ 949,855.61 $ 25,895.43 $ 0.00 $ 923,960.18 $ 923,960.18 $ 14,384,504.10

25 $ 978,351.28 $ 26,672.29 $ 0.00 $ 951,678.99 $ 951,678.99 $ 15,336,183.08

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 13,562.2 14,205.0 15,691.6 15,577.9 16,300.0 16,485.6 16,147.9 15,919.8 13,124.7 14,753.7 13,468.2 13,663.6

Consumo actual 18,529.0 15,961.0 14,536.0 13,614.0 11,200.0 10,920.0 12,259.0 11,912.0 13,810.0 16,724.0 13,820.0 15,390.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


